БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ЭТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
(Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районыныҢ

ЭТӘЙ  ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ)

	[image: image1.jpg]

	      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

          ПОСЕЛЕНИЯ  ИТЕЕВСКИЙ

   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       (АДМИНИСТРАЦИЯ ИТЕЕВСКОГО

    СЕЛЬСОВЕТА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

       РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

      КАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «28» октябрь 2019 й.
          № 67                    «28» октября 2019 г.

  Этәй ауылы
          с.Итеево

О внесении изменении в постановление сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  от 16 сентября 2013 года  № 43                                 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории  сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район
Республики Башкортостан»»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан          от 16 сентября 2013 года № 43 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории  сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан»» следующие изменения:

Пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация документов, необходимых для оказания муниципальных услуг;

- рассмотрение заявления об оказании муниципальной услуги, прилагаемых документов;

- проверка соответствия представленных документов;

          - выдача удостоверения о захоронении, выдача справок о произведенных захоронениях или об их отсутствии,

          - предоставления места под захоронение.»

Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«Основанием  для начала предоставления муниципальной услуги действия по приему и регистрации документов является поступление обращения гражданина, юридического лица с заявлением по установленной форме и приложением комплекта документов, необходимых для оказания муниципальной услуги.»
          Пункт 3.1.3 включить и изложить в следующей редакции:
«3.1.3 Рассмотрение заявления об оказании муниципальной услуги, прилагаемых документов

          Специалист администрации, ответственный за регистрацию обращений,  регистрирует заявление в единой книге регистрации захоронений.

В заявлении  должно быть указано:

- фамилия, имя, отчество заявителя;

- фамилия, имя, отчество умершего родственника;

- место захоронения (в ограде рядом с захороненным родственником или на свободное место);

- родственное отношение;

   - личная подпись заявителя, дата»

Пункт 3.1.4 включить и изложить в следующей редакции:
          «3.1.4 Проверка соответствия представленных документов.

  Специалист администрации проверяет комплектность и правильность оформления документов, определяет их соответствие требованиям законодательства.»
Пункт 3.1.5 включить и изложить в следующей редакции:
«3.1.5 Предоставления места под захоронение.
 Место под захоронение предоставляется администрацией на основании представленного удостоверения о захоронении.»
Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» изложить в следующей редакции приложение №1.
Приложение №2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» изложить в следующей редакции приложение №2.
2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района  Илишевский   район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать данное постановление путем его размещения на информационном стенде  в здании администрации сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по адресу: с.Итеево, ул.Советская, 54/1.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                    А.А.Багаув

Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения»

Блок-схема

процедуры подготовки организации ритуальных услуг и

содержания мест захоронения

	Лицо, заинтересованное в получении услуги, предоставляет в администрацию поселения заявление об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, а также прилагаемые к нему документы

	Регистрация и рассмотрение заявления

	Проведение проверки наличия документов прилагаемых к заявлению

	Решение о согласовании (отказе в согласовании)

организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения

Приложение № 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас, разрешить произвести захоронение (реконструкцию места захоронения) на кладбище расположенного на территории сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в __________________________________________

___________________                                           __________________________

             дата                                                                              подпись

К указанному заявлению прилагаются список документов:

1) ________________________________________________________________

2) _______________________________________________________________

Отметки о принятии заявления

«_______» _______________ 20_____г. №_______

Подпись